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DENONCOI SE U KANOS DHE SIGUROI MBROJTJE NGA KESHILLI I LARTE GJYQESOR, PROKURORIA TIRANE MERR TE
PANDEHUR GJYQTAREN A.K. PER ‘KALLEZIM TE RREME’ DHE ‘FALSIFIKIM TE DOKUMENTEVE®

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, Tiran&, ka regjistruar Procedimin Penal, nr.552 té vitit 2024, pér veprén
penale t& “Kanesje e Gjyqtarit” parashikuar nga neni 217 i Kedit Penal, me kallézuese Gjygtaren A. K.

Né datén 20.01.2024 né& orén 23:10 min, né Komisaritin e Policis& nr 3, Tirané& &sht& paragitur dhe ka béré kallézim penal gjygtarja A. K., e cila ushtron
funksionin e saj prané Gjykatés sé& Shkallés sé& Paré t& Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, dhoma penale.

Gjygtarja ka pretenduar se né zyrén e saj, e cila ndodhet né katin e treté, zyra nr 321, ka konstatuar se i ka ardhur njé letér me ané té postés, me tekst, "E
dashur gjygtare A...., keni dy fémijé, D...... dhe R....... Mendoni pér ta se mund té rroni ju e jo ata dhe kjo &shté e réndé. Me respekt!”.

Ndér t& tjera, kallézuesja ka shpjeguar se né datén 20.01.2024 rreth orés 11:00, ka shkuar né zyré pasi kishte njé seancé gjygésore, me objekt, shuarje
mase sigurimi. N& momentin gé ka hyré né zyrén e saj, né tavolinén e saj t& punés mbi dosje, ka gjetur njé zarf dhe brenda tij ishte letra e cituar mé sipér,
té cilén pasi e ka lexuar, e ka futur né kasaforté. Pér két& letér nuk ka asnjé té dhé&né tjetér apo dyshime, por éshté ndjeré e trembur, sepse jané perdorur
emrat e fémijéve té saj.

Neé funksion té& hetimeve paraprake pér sa éshté kallzuar, nga ana e organit t& prokurorisé jané kryer hetime intensive me géllim sigurimin e provave té
ngutshme sikurse administrimi i pamjeve filmike prang gjykatés, marrja né pyetje e personave, marrja e modeleve té lira dhe eksperimetale, kqyrje dhe
sekuestrime prané institucioneve si dhe kryerja e ekspertimeve dhe n& pérfundim éshté arritur né konkluzionin, referuar rrethanave dhe aktit té
ekspertimit grafik, se letra objekt hetimi, &shté shkruar nga veté kallézuesja shtetasja A. K.

Né kéto kushte, nga ana e organit t& prokurorisé &shté ¢muar, se ka prova gé krijojné dyshim e arsyeshém pér ti atribuuar ké&saj shtetaseje veprén
penale t& “Kallézimit t& rreme” parashikuar nga neni 305 i Kodit Penal, duke proceduar me marrjen si té pandehur pér ké&té vepér penale.

Gjithashtu, po né kuadér t& hetimeve t€ kétij procedimi penal, &shté administruar prané Késhillit t& Larté Gjyqgésor, kérkesa pér mbrojtje e datés
20.01.2024, dérguar nga gjyqtarja A. K, duke v&né né |évizje ké&t& institucion, i cili né datén 22.01.2024, ka vendosur, ruajtjen fizike t& magjistrates A. K.
dhe familjes sé saj, pér njé periudhe 3-mujore.

Né kéto kushte, rezulton se kjo gjygtare, ka paraqitur prané Késhillit té Larté Gjygésor t& dhéna me pérmbajtje t& rreme, me géllim marrjen e pérfitimeve
té cilat, nuk i takojné.

Sa mé sipér, nga ana e organit t& prokurorisé &shté vendosur marrja si e pandehur e shtetases ALK, edhe pér kryerjen e veprés penale “Falsifikimit té
dokumeteve” t& parashikuar nga neni 186 i Kodit Penal.

Pér faktet e mésipérme, éshté véné né dijeni edhe Késhilli i Larté Gjyqgésor sipas ligjit.

Njékohésisht, referuar parashikimeve t& neneve 78 dhe 84 té Kodit Procedurés Penale, nga ana e Prokurorisé Prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té
Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang, éshté vendeosur shpallja e moskempetencés dhe kalimi i akteve prané Prokurorisé sé Shkallés sé Paré t& Jurdiksionit
té Pérgjithshém Durrés, pér ndjekje t& métejshme.



